
Evolución
de los casos denunciados COVID-19
Sistema de Riesgos del Trabajo.
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Enfermedades
profesionales COVID-19    

231.100 

Total de casos 
Nación 

2.008.280  
(al 11/02/2021)

DNU N°
39/21

Enfermedades profesionales COVID-19 vs. Total de casos Nación

Nota: Los casos a nivel nacional se toman hasta el 11/02/2021, toda vez que el último reporte diario de Nación data de ese día.

Res. SRT N°
38/20



Distribución por rango etario y sexo

66

6.390

19.192

25.104

24.200

21.740

16.265

12.435

8.153

3.509

1.178

64

3.119

12.553

17.457

16.346

14.838

10.919

8.453

5.818

2.511

790

0 5000 10000 15000 20000 25000 30000 35000 40000 45000

16 a 19

20 a 24

25 a 29

30 a 34

35 a 39

40 a 44

45 a 49

50 a 54

55 a 59

60 a 64

más de 64

Masculino Femenino



(*) Otros: incluye a los trabajadores comprendidos en aquellos códigos de actividad cuya desagregación
de entre los más de 200 que hoy obran en el registro requieren de un análisis adicional en base a la
actividad del empleador.
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Casos mortales COVID-19 según ocupación del trabajador
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entre los más de 
200 que hoy obran 
en el registro 
requieren de un 
análisis adicional en 
base a la actividad 
del empleador.
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Estimación de costos por prestaciones dinerarias en concepto de
ILT e indemnización por fallecimiento según origen del financiamiento 

A cargo 

de la ART

del Empleador 
Autoasegurado

del empleador 

Días ILT

2.893.843

626.203

2.002.317

Costo estimado ILT

$ 
6.352.178.308

$ 
1.374.557.332

$ 
4.395.219.303

Costo de 
Fallecimientos (*)

$ 
8.799.348.232

$
639.279.525

Costo Estimado del 
Sistema de Riesgos 

del Trabajo

$ 
15.151.526.540

$ 
2.013.836.857

$ 65.852

Salario bruto promedio

23,45 días

ILT promedio por caso

(*) Incluye intereses TBNA al 12/02/21- No incluye gastos de prestaciones en especie

Fondo Fiduciario de Enfermedades Profesionales: $ 15.151.526.540FFEP
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